—1—

防城港市财政局关于提前下达 2025年中央
集中彩票公益金支持社会福利事业

专项资金的通知

各县（市、区）财政局：

根据《广西壮族自治区财政厅关于提前下达 2025年中央集

中彩票公益金支持社会福利事业专项资金的通知》（桂财社

〔2024〕157号)精神，现提前下达 2025年中央集中彩票公益金

支持社会福利事业专项资金 万元（具体金额详见附件），并就

有关事项通知如下：

防 城 港 市

财 政 局 文 件

防财社〔2024〕205号

—2—

一、此次下达的中央集中彩票公益支持社会福利事业专项资

金，支出列 2025年政府收支分类科目第 2296002项“用于社会

福利的彩票公益金支出”支出功能分类科目。按照福利彩票“扶

老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，由各市、县按照《广西壮

族自治区财政厅 广西壮族自治区民政厅关于印发广西彩票公益

金支持社会福利事业资金使用管理办法的通知》（桂财规〔2020〕

4号），用于老年人福利、残疾人福利、儿童福利、社会公益等

方面支出，待 2025年预算年度开始后，按程序拨付使用。

二、请各县（市、区）根据《财政部 民政部关于印发〈中

央集中彩票公益金支持社会福利事业资金使用管理办法〉的通

知》（财社〔2017〕237号）、《广西壮族自治区财政厅 广西壮族

自治区民政厅关于印发广西彩票公益金支持社会福利事业资金

使用管理办法的通知》（桂财规〔2020〕4号）等有关文件规定，

加强对用于社会福利的彩票公益金的使用管理，专款专用，加快

预算执行进度，提高资金使用效益。

三、为进一步规范专项转移支付绩效目标管理，各县（市、

区）要严格按照《财政部关于印发〈中央财政对地方专项转移支

付绩效目标管理暂行办法〉的通知》（财预〔2015〕163号）要

求，进一步健全绩效考核机制，根据绩效目标管理要求，在预算

执行中严格按照自治区分解下达的绩效考核目标做好绩效监控

（详见附件 2），加强绩效考核和监督检查，确保年度绩效目标

如期完成。自治区民政厅将会同自治区财政厅对绩效目标完成情

况进行考核。

—3—

附件：1.提前下达 2025年中央集中彩票公益金支持社会福

利事业专项资金分配表

2.提前下达 2025年中央集中彩票公益金支持社会福

利事业专项资金区域绩效目标表

防城港市财政局

2024年 12月 31日

（公开前需经政府信息公开审查）

李炎锡

—4—

抄送：市民政局，本局预算科、国库科、监督检查科，驻市财政局纪

检监察组。

防城港市财政局办公室 2024年 12月 31日印发